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Conclusion
Composition du budget de l’armée selon DEVA 

avec 5.0 mia. par année
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Armement

~1‘100

130

330

113

25

394
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Conclusion

• Vous avez un rôle clairement défini d’après 

le modèle de rôles Gestion immobilière au 

DDPS: vivez ce rôle de façon active et 

constructive

• Vous êtes les personnes-clés pour que notre 

portefeuille immobilier se développe 

positivement

• Nous poursuivons un objectif commun, à 

savoir une utilisation plus économe et plus 

ciblée de nos moyens et ressources
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PERSPECTIVES
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Perspectives
Autres formations

Depuis 2019, des modules d’approfondissement ont été 

proposés en plus des «Formations de base interrôles» pour 

les personnes clés:

• Atelier module spécial Annonce préalable du besoin –

Stratégie de solution pour les personnes clés dans tous les 

rôles de la gestion immobilière

• Autre module spécial «Instruments de planification civils et 

DDPS» en cours d’élaboration
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PRISE DE CONGÉ
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Prise de congé
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Liens

• Portail immobilier du DDPS: 

https://www.ar.admin.ch/fr/armasuisse-immobilien/immo-

portal.html

• Formation Gestion immobilière au DDPS:

https://www.ar.admin.ch/fr/armasuisse-immobilien/immo-

portal/ausbildungen.html
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